
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Terça-feira, 03 de Maio de 2005.Nº 12.917

PODER EXECUTIVO

Atos do Poder Executivo
(AG -0626 / 2005) João Pessoa,  02  de maio  de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso X, da Constituição do Estado, e combinado com o Decreto nº
25.679, de 04 de Janeiro de 2005,

R E S O L V E dispensar ALOISIO DA COSTA MOURA JÚNIOR , matrícula
nº 152.894-7, de responder pelo cargo em comissão de Assessor do Secretário Adjunto, Símbolo
DAS-3, da Secretaria da Educação e Cultura.

(AG -0627 / 2005) João Pessoa,  02  de maio de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso X, da Constituição do Estado,

R E S O L V E nomear, de acordo com o artigo 9º, Inciso II, da Lei Comple-
mentar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, MARIA MASCARENHAS FREIRE TEJO , para
ocupar em comissão o cargo de Assessor do Secretário Adjunto, Símbolo DAS-3, da Secretaria
da Educação e Cultura.

(AG –0628 / 2005) João Pessoa,   02  de  maio  de  2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso II, da Constituição do Estado,

R E S O L V E  designar CARLA DE LIMA MODESTO,  para exercer a função
de Assessor Especial, Símbolo DAS-4, do Gabinete Civil do Governador.

Secretarias de Estado
Segurança Pública
PORTARIA Nº 391 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  designar o servidor IVONALDO CORREIA DANTAS , Código
Papiloscopista Policial, GPC-611, matrícula nº 155.756-4, lotado nesta Secretaria, para o INSTI-
TUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 394 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor PAULO MONTEIRO DE VASCONCELOS ,
Papiloscopista Policial, Código GPC-611, matrícula nº 155.758-1, lotado nesta Secretaria, para o
INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 393 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  designar o servidor LÚCIO DA NÓBREGA MACENA ,
Papiloscopista Policial, Código GPC-611, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 155.757-2, para o
INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 388 /2005/SSP       Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 RESOLVE designar o servidor SÉRGIO MARQUES DE LUCENA , Perito
Químico Legal, Código GPC-606, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 155.752-1, para o INSTI-
TUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 386 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 RESOLVE designar a servidora RAQUEL AZEVEDO CARNEIRO DA CU-

NHA , Perito Químico Legal, Código GPC-606, lotada nesta Secretaria, matrícula nº 155.751-3, para
o INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 385 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor JOSÉ RICARDO DE MEDEIROS, Perito Quí-
mico Legal, Código GPC-606, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 155.750-5, para o INSTITU-
TO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 382 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor ORLANDO MORAIS DE AZEVEDO JÚNIOR ,
Perito Médico Legal, Código GPC-604, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 155.746-7, para o
INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 381/2005/SSP       Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor RONIVALDO DE OLIVEIRA BARROS , Peri-
to Médico Legal, Código GPC-604, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 155.745-9, para o
INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 380 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor KÁTIA MARIA DINIZ DE CARVALHO , Peri-
to Médico Legal, Código GPC-604, lotada nesta Secretaria, matrícula nº 155.744-1, para o
INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 377 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor CRISTIANO MENDONÇA DOMINGUES DA
SILVA , Perito Criminal, Código GPC-602, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 155.746-7, para
o INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 379 /2005/SSP       Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor SÉRGIO DOS SANTOS LIMA , Perito Crimi-
nal, Código GPC-602, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 155.763-7, para o INSTITUTO DE
POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 378 /2005/SSP       Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor BETÂNIA MICHELLE MARTINS RODRIGUES ,
Perito Criminal, Código GPC-602, lotada nesta Secretaria, matrícula nº 155.742-4, para o INSTI-
TUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 392 /2005/SSP       Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor CLÁUDIO SILVA BEZERRA , Auxiliar de Peri-
to, Código GPC-602, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 155.755-6, para o INSTITUTO DE
POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 390 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  designar o servidor ADRIANO SOARES DO NASCIMENTO ,
Auxiliar de Perito, Código GPC-602, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 155.754-8, para o
INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 389 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE  designar o servidor ERLON GLAYSON MATOS DE SOUTO ,
Auxiliar de Perito, Código GPC-602, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 155.753-0, para o
INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 396 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor JOÃO BATISTA VIRGULINO , Necrotomista
Policial, Código GPC-616, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 155.761-1, para o INSTITUTO
DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.



João Pessoa - Terça-feira, 03 de Maio  de 20052 Diário Oficial

Diário   Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.com.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

PORTARIA Nº 395 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor ANDRÉIA MEIRA DE VASCONCELOS OLI-
VEIRA , Necrotomista Policial, Código GPC-616, lotada nesta Secretaria, matrícula nº 155.759-9,
para o INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 384 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor ALLYSSON MONTEIRO DE BRITO , Perito
Odonto Legal, Código GPC-605, lotado nesta Secretaria, matrícula nº 155.749-1, para o INSTI-
TUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

PORTARIA Nº 383 /2005/SSP      Em  28 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar o servidor ANA CAROLINA BERNARDI DELLA GIUSTINA ,
Perito Odonto Legal, Código GPC-605, lotada nesta Secretaria, matrícula nº 155.748-3, para o
INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA , a fim de prestar serviços no âmbito daquele Órgão.

Infra-estrutura
PORTARIA N.º  003 / 2005                                                 João Pessoa,   29 de abril  de 2005

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DA
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas e em especial a delegação de competência
para praticar atos em nome do Poder Concedente do Serviço Público de Saneamento, na forma do
artigo 1.º e seus incisos, do Decreto n.º 19.053, de 14 de agosto de 1997;

CONSIDERANDO que a CAGEPA – Companhia de Água e Esgotos da Paraíba é
uma Empresa de Economia Mista instituída pelo Poder Público Estadual, com outorga dos servi-
ços de saneamento, sob o regime de concessão de serviço público, pela Lei Estadual n.º  3.459, de
31 de dezembro de 1966, com controle acionário do Estado;

CONSIDERANDO que é do Poder Público Estadual a competência para a fixação
e realinhamento de tarifas da concessionária na forma das Portarias n.º 04 de 12 de janeiro de
1987 e n.º 401 de 05 de julho de 1990, ambas do Ministério da Fazenda e do inciso 1 do Artigo 2.º
da Lei Federal n.º 8.987 de 13 de fevereiro de 1955;

CONSIDERANDO os estudos técnicos elaborados pela CAGEPA sobre o
Realinhamento Tarifário datada de 28 de abril de 2005, e considerando a proposta da Diretoria da
empresa, objeto da Exposição de Motivos datado de 28 de abril de 2005 sobre o Realinhamento
Tarifário e apreciado pelo Conselho de Administração da CAGEPA, em reunião nesta data;

RESOLVE:
1. Aprovar um realinhamento da Tarifa Social de 7,82%;
2. Aprovar o estabelecimento de uma Tarifa Mínima para pequenos negócios na

categoria Comercial para os consumos de água de até 5m³/mês, a vigorar a partir do mês de junho
de 2005, cujos critérios de enquadramento serão definidos pela Diretoria da empresa;

3. Aprovar um  realinhamento médio nas demais tarifas vigentes da  concessio-
nária,  de 12,43% (doze  virgula  quarenta e três por cento);

4. Estabelecer  a  vigência  destes  realinhamentos  a  partir do faturamento do
mês de maio de 2005.

Desanvolvimento Econômico
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

PORTARIA 003/2005       Campina Grande, 15 de Abril de 2005

O PRESIDENTE da Fundação de Apoio à Pesquisa da Paraíba - FAPESQ, usando
das atribuições que lhe confere a Lei 6.524, de 10 de Setembro de 1997, combinado com o Decreto
19.520, de 16 de Fevereiro de 1998.

RESOLVE designar o servidor Manoel Gomes de Oliveira – matricula 91.541-
6, para responder interinamente pelo cargo de Coordenador de Programas e Projetos da FAPESQ
em substituição a servidora Ruth Silveira do Nascimento, Matrícula 900.052-6, símbolo
DAS I, no período de 15.04.05 a 11.08.05, por motivo de Licença Gestante.

Gabinete do Presidente, em 15 de Abril de 2005

Administração
PORTARIA Nº 109   João Pessoa, 02 de maio de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 8.430 de 27 de março de 1980, e tendo em vista o
Parecer nº 0233/PJSA, anexado ao Processo nº 04009164-3,

R E S O L V E autorizar a cessão para a Associação dos Servidores Públicos no
Estado da Paraíba - ASPEP, do servidor HUMBERTO JERONIMO LEITE , Médico, matrícula nº
74.126-4, lotado na Secretaria da Saúde, pelo prazo de (01) um ano, na forma do art. 82 inciso VII
da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003.

RESENHA Nº  27 /2005       EXPEDIENTE DO DIA:    28 /  04  / 2005

O  SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO ,   usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto  n o 14.167de 12 de novembro de 1991,   D E
S P A C H O U os  Processos abaixo relacionados RETORNANDO AO ORGÃO DE LOTA-
ÇÃO os seguintes servidores.

RESENHA Nº  28 /2005        EXPEDIENTE DO DIA:   28   /  04 / 2005

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO ,  usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto n o 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de
acordo com o artigo 34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003,  D E
F E R I U os pedidos de REMOÇÃO  dos servidores abaixo relacionados:

RESENHA Nº  29  /2005         EXPEDIENTE DO DIA:   28 /  04 / 2005

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO ,  usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto n o 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de
acordo com o artigo 34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003,  D E
F E R I U o pedido de permanência  da servidora abaixo relacionada para continuarem prestando
serviços no seguinte Órgão:

RESENHA Nº   30  /2005         EXPEDIENTE DO DIA:   28 /  04 / 2005

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO ,  usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto n o 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de
acordo com o artigo 34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003,  D E
F E R I U os pedidos de REMOÇÃO  dos servidores abaixo relacionados:

RESENHA Nº  31  /2005 EXPEDIENTE DO DIA:  28 / 04 / 2005

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO ,  usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto n o 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de
acordo com o artigo 34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003,  D E
F E R I U os pedidos de REMOÇÃO  dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO
05004587-3
05002603-8
05005363-9
05004740-0
05005267-5
05005821-5
05005667-1
05005793-6

91.903-9
132.057-2
95.734-8

135.555-4
79.910-6
68.250-1
68.479-1

128.563-7

ALINE NERY BORGES DE CARVALHO
FRANCISCO INALDO TRAJANO DOS SANTOS
LUIZ CARLOS JOSÉ PEIXE
SUSANA LIMA DOS SANTOS
PAULO AVELINO DA TRINDADE
JOÃO GERALDO LEITE PESSOA RAMOS
MARIA JOSÉ DE MELO BARBOSA
MARIA DA GUIA DOS SANTOS

SEC
SEC
SEC
SSP
SA

SEC
SEC

SETRAS

Secretaria Estadual do Planejamento e Gestão
Secretaria da Receita Estadual
Secretaria da Saúde
Secretaria da Cidadania e Justiça
Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer
Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer
Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer
Polícia Militar – Instituto Hospitalar General Edson Ramalho

RESENHA Nº  32   /2005           EXPEDIENTE DO DIA:   28 / 04 / 2005

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO ,  usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo art. 4º do Decreto n o 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de
acordo com o artigo 34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003,  D E
F E R I U os pedidos de REMOÇÃO  dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO
05005794-4
05005802-9
05005668-9
05005975-1
05005121-1
05000896-0
05005644-1

 65.086-2
 91.394-4
 99.788-9
82.239-6
 99.895-8
 75.545-1
148.530-0

ROSINEIDE ALVES DE CARVALHO
SANDRA CAVLCANTI DE ANDRADE
MARIA CLAUDETE MANGUEIRA
NILTON DA SILVA PEREIRA
MARIA DAS NEVES DIAS
JUAREZ DOS REIS OLIVEIRA
EDVALDO PEREIRA SANTOS

SEC
SEC
SEC
SEC
SA
SA
SS

Instituto de Terras e Planejamento Agrícola - INTERPA
Fundação Centro Integrado de Apoio ao Portador de Deficiência - FUNAD
Empresa Paraibano de Turismo S/A - PBTUR
Empresa Paraibana de Turismo S/A - PBTUR
Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC
Fundação Espaço Cultural da Paraíba - Estação Ciência da Paraíba
Projeto Cooperar do Estado

PR O CE SSO M A TRÍC ULA NO M E Ó R G ÃO  DE R ETO RNO
05005701-4
05005547-0

91.185-2
89.998-4

ZENÓ BIO  DE  O LIVEIR A FO RMIG A
LAURA M ER CIA LOPES DE  SO U SA BEZERRA

Secretaria da Educação e Cultura
Secretaria da Educação e Cultura

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO

05005390-6
05004145-2

661.535-0
612.422-4

ANGELA MARIA DE ARAÚJOP CABRAL
OLGA LÚCIA MÁXIMO DA SILVA

FUNDAC
IPEP

Fundação de Ação Comunitária – FAC
Paraíba Previdência - PBprev

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO

05000403-4 6.057-7 CLÉA LÚCIA CHAVES DE FREITAS DER Secretaria da Educação e Cultura

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO
05005798-7
05005797-9
05005797-9
05005797-9
05005797-9
05005797-9
05005822-3

130.418-6
68.432-5
64.667-9
84.102-1
65.283-1

141.035-1
70.192-1

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES
MARIA DE FÁTIMA LIRA
MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DOS SANTOS
ALCILENE DA SILVA CAVALCANTE
MARIA DAS GRAÇAS DE BRITO
MAURA SARAIVA DA PAIXÃO
GILFERTO DIAS TOLEDO

SEC
SEC
SEC
SEC
SEC
SEC

SEDE

Secretaria do Trabalho e Ação Social
Secretaria do Trabalho e Ação Social
Secretaria do Trabalho e Ação Social
Secretaria do Trabalho e Ação Social
Secretaria do Trabalho e Ação Social
Secretaria do Trabalho e Ação Social
Secretaria da Educação Cultura



João Pessoa - Terça-feira, 03 de Maio  de 2005 3Diário Oficial

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

RESENHA  Nº 202/2005       EXPEDIENTE  DO  DIA 29.04.05

 Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de Por-
taria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMEN-
TO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SA     52.521-9 ROGACIANO DA CUNHA LUCENA 30 DE 09.03.05 a 07.04.05
  SEC     60.908-1 ANA SOARES DO NASCIMENTO 30 DE 28.03.05 a 26.04.05
  SEC     60.908-1 ADEILDE FERREIRA BEZERRA 30 DE 14.03.05 a 12.04.05
  SEC     66.278-0 MARIA HELENA E SILVA 30 DE 22.03.05 a 20.04.05
  SRE     73.209-5 SYLVIO JOSE MEDEIROS DE ALMEIDA 30 DE 13.03.05 a 11.04.05
  SEC     79.087-7 SEVERINO FRANCISCO DE OLIVEIRA 30 DE 23003.05 a 21.04.05
  GC     82.493-3 MARTHA ELEONORA MONTEIRO GUEDES 30 DE 12.03.05 a 10.04.05
  SEC     82.547-6 ODETE CAVALCANTE DA SILVA 30 DE 21.0305 a 19.04.05
  SEC     83.335-5 IVANILDO RIBEIRO CIPRIANO 30 DE 15.03.05 a 13.04.05
  SEC     85.557-0 OLIVAN GOMES NOVO 30 DE 28.03.05 a 26.04.05
  SA     88.756-1 JOAO DA GOMEIA SILVA 30 DE 16.03.05 a 14.04.05
  SEC     88.879-6 RITA JOANA DE JESUS 30 DE 18.0305 a 16.04.05
  SEC     89.731-1 MARLY MASCENA DE ARAUJO CAVALCANTE 30 DE 08.03.05 a 06.04.05
  SCDP     91.094-5 FRANCISCO PEREIRA DE LACERDA FILHO 30 DE 14.03.05 a 12.04.05
  SEC   116.299-3 ELISABETE ALVES RICARDO BORGES 30 DE 15.03.05 a 13.04.05
  SEC   126.307-2 TEREZINHA SOUSA DA SILVA 30 DE 11.03.05 a 13.04.05
  SEC   129.508-0 HERCINA MARIA SOARES DE MORAIS DIAS 30 DE 21.03.05 a 09.04.05
  SEC   131.831-4 TEREZINHA DE SOUZA BARRETO 30 DE 10.03.05 a 08.04.05
  SEC   131.939-6 GRACINEIDE EVANGELISTA BARBOSA 30 DE 15.03.05 a 13.04.05
  SEC   136.113-9 MARIA JOSE MOTA 30 DE 17.03.05 a 15.04.05
  SEC   141.852-1 MARIA LIDINEZ SENA DA COSTA 30 DE 09.03.05 a 07.04.05
  SEC   141.895-5 FRANCINEIDE FIRMINO DA SILVA 30 DE 17.03.05 a 15.04.05
  SEC   144.931-1 GEORGINA ARAUJO MOREIRA DE BARROS 30 DE 01.03.05 a 30.03.05
  SEC   145.604-1 JOSCELIO ELIAS COSTA 30 DE 18.03.05 a 16.04.05
  SS   150.164-0 MARIA JOSE MARCELINO 30 DE 29.03.05 a 27.04.05

                           PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 203//2005       EXPEDIENTE  DO  DIA 29.04.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC    47.669-2 MARIA VILANI FIGUEIREDO 60 DE 15.03.05 a 13.05.05
  SSP    60.094-6 VALDEMAR SANTANA DOS SANTOS 30 DE 21.03.05 a 19.04.05
  SEC    66.256-9 INALDA DO CARMO SILVA DOS SANTOS 10 DE 09.03.05 a 18.03.05
  SEC    75.127-8 MARIA APARECIDA DE SOUZA FREITAS 30 DE 15.03.05 a 13.04.05
  SS    80.242-5 HOSANA BANDEIRA SANTOS 60 DE 14.03.05 a 12.05.05
  SS    80.796-6 IVANIZE MARIA DA SILVA 20 DE 17.03.05 a 05.04.05
  SEC    82.079-2 SANDRA MARIA DE SOUSA FALCONE 15 DE 15.03.05 a 29.03.05
  SEC    86.372-6 MARIA DE FATIMA RAMALHO 10 DE 14.03.05 a 23.03.05
  SEC    87.388-8 IVANILDO BATISTA VIEIRA 30 DE 28.03.05 a 26.04.05
  SEC    88.639-4 MARIA JOSE DA SILVA PINHEIRO 15 DE 21.03.05 a 04.04.05
  SEC    96.263-5 DIONE MARIA TANOUSS DE MIRANDA 20 DE 16.03.05 a 04.04.05
  SSP    98.634-8 MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA DA SILVA 10 DE 13.03.05 a 22.03.05
  SS    98.658-5 ALEX KOERNER DE ARAUJO N. DE OLIVEIRA 60 DE 10.02.05 a 10.04.05
  SEC  103.110-4 HILDA GONCALVES DE SOUZA 15 DE 16.03.05 a 30.03.05
  SSP  127.339-6 GERUSA CAVALCANTE NOGUEIRA 21 DE 10.03.05 a 30.03.05
  SEC  130.933-1 IVONETE SOARES NUNES 15 DE 21.03.05 a 04.04.05
  SCJ  133.762-9 ROMULO SOARES CANTALICE 60 DE 21.03.05 a 19.05.05
  SEC  136.221-6 MANUEL JOSE DE ALBUQUERQUE 15 DE 18.03.05 a 01.04.05
  SA  138.772-3 CANDIDA SEVERINA MARINHO PERRUCI 40 DE 13.03.05 a 21.04.05
  SEC  143.655-4 ANGELA CANDIDA CHAVES SILVA 20 DE 08.03.05 a 27.03.05
  SEC  145.348-3 MARIA HELENA DA SILVA 15 DE 14.03.05 a 28.03.05
  SS  150.671-4 REGIS MARTA FERREIRA LAVOR 15 DE 03.0305 a 17.03.05
  SEC  663.798-1 MARIA DA GUIA HORACIO DE ANDRADE 15 DE 15.03.05 a 29.03.05
  SEC  670.909-5 LUCIA DA SILVA CABRAL 15 DE 28.03.05 a 11.04.05
  SEC  692.696-7 MARIA NILMA PIRES DE LACERDA SILVA 15 DE 29.03.05 a 12.04.05

              PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 204/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 29.04.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     61.711-3 MARIA NELCIMA DE MORAIS SANTOS 20 DE 08.03.05 a 27.03.05
  SEC     77.712-9 ANA RISELBA FERREIRA DE OLIVEIRA 08 DE 08.03.05 a 15.03.05
  SEC     80.915-2 CORINA TORRES DA SILVA 90 DE 04.03.05 a 01.06.05
  SEC     83.594-3 DULCE CLAUDIA RIBEIRO  DAVILA LINS 90 DE 24.03.05 a 21.06.05
  SEC     84.823-9 MARIA DO SOCORRO BRASILEIRO ALMEIDA 45 DE 03.03.05 a 16.04.05
  SEC     85.125-6 MARIA REJANE CASTRO DO AMARAL 45 DE 26.03.05 a 09.05.05
  SS     89.391-9 RODRIGO OTAVIO DE MENEZES SA 90 DE 15.02.05 a 15.05.05
  SEC     94.698-2 VALDECI BRAZ DOS ANJOS 20 DE 30.03.05 a 18.04.05
  SEC     95.752-6 MARIA DAS GRACAS BEZERRA 10 DE 22.03.05 a 31.03.05
  SEC     96.499-9 GERMANA MARQUES DE LUCENA STROPP 20 DE 09.03.05 a 28.03.05
  SRE     98.892-8 JOSE FRANCISCO DE FIGUEIREDO NETO 90 DE 24.03.05 a 21.06.05
  DP   109.684-2 ANTONIO DE PADUA 90 DE 23.03.05 a 20.06.05
  SEC   129.014-2 MARIA DE LOURDES BARBOSA RAMOS 25 DE 09.03.05 a 02.04.05
  SETRAS   134.051-4 ROSICLEIDE SANTIAGO 08 DE 11.03.05 a 18.03.05
  SSP   134.531-1 ILMA DE FATIMA ABREU 08 DE 04.03.05 a 11.03.05
  SETRAS   136.248-8 MARIA DAS GRACAS BARBOSA DA SILVA 10 DE 14.03.05 a 23.03.05
  SEC   136.263-1 VERA LUCIA TAVARES DA SILVA 20 DE 08.03.05 a 27.03.05
  SS   136.283-6 LUIZ VICENTE FERREIRA 90 DE 23.03.05 a 20.06.05
  SEC   136.525-8 JORGE EDUARDO MACHADO PIMENTEL 40 DE 07.03.05 a 15.04.05
  SSP   137.240-8 SILVIO BARRETO LIMA 10 DE 24.02.05 a 05.03.05
  SEC   145.338-6 MARIA DE FATIMA RAMALHO 10 DE 14.03.05 a 23.03.05
  SEC   145.192-8 AGENOR FRANKLIN MARTINS CABRAL 90 DE 11.03.05 a 08.06.05
  SEC   145.313-1 JOSILENE LIMA DA COSTA 90 DE 13.03.05 a 10.06.05
  SS   150.377-4 MARIA VERONICA GUEDES DO NASCIMENTO 60 DE 15.03.05 a 13.05.05
  SS   998.598-1 ANTONIA MARIA GOMES DA SILVA 15 DE 17.03.05 a 31.03.05

                 PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 215/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 29.04.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC      51.323-7 MARILIA MENDES GADELHA 20 DE 04.03.05 a 23.04.05
  SEC      56.992-5 ZULEIDE MARINHO DE SOUZA 15 DE 17.03.05 a 31.03.05
  SS      62.145-5 VALDIRA NUNES DE ARAUJO 15 DE 11.03.05 a 25.03.05
  SEC      71.296-5 EDNA MARIA DO AMARAL VERA 20 DE 09.03.05 a 28.03.05
  SS      79.391-4 MARIA DA GLORIA GOMES SILVA 15 DE 07.03.05 a 21.0305
  SEC      79.821-5 DJANETE FERREIRA DO NASCIMENTO 15 DE 09.03.05 a 23.03.05
  SEC      84.845-0 JOSEFA AURELIO DA SILVA 15 DE 09.03.05 a 23.03.05
  SEC      86.351-3 MARIA DAS NEVES DA SILVA 20 DE 01.03.05 a 20.03.05
  SEC      87.850-2 MARILIA RAMOS NEVES BONIFACIO 15 DE 08.03.05 a 22.03.05
  DP      90.866-5 MARIA DA GRACAS LACERDA 15 DE 16.03.05 a 30.03.05
  SSP      98.306-3 CRECIA TAVARES DE BRITO 15 DE 14.03.05 a 28.03.05
  SEC      98.327-6 MARIA JOSE CAVALCANTE 15 DE 08.03.05 a 22.03.05
  SEC    128.631-5 JOSEFA FERNANDES DA SILVA 15 DE 17.03.05 a 31.03.05
  SEC    128.574-2 ARLETE COELHO NUNES 15 DE 07.03.05 a 21.03.05
  SSP    137.273-4 MARIA ZILENE MOREIRA GONCALVES 15 DE 15.03.05 a 29.03.05
  SSP    137.287-4 PEDRO PEREIRA MELO 15 DE 09.03.05 a 23.03.05
  SEC    143.678-3 CLOVIS CALIXTO DA SILVA 20 DE 25.02.05 a 26.03.05
  SEC    145.201-1 ELIANE DE ARAUJO TIBURCIO 15 DE 10.03.05 a 24.03.05
  SEC    145.337-8 TECLA CRISTINA FIGUEIREDO DE QUEIROZ 15 DE 09.03.05 a 23.03.05
  SEPLAG    152.695-2 FABIOLA MICHELLE MARTINS 15 DE 14.03.05 a 28.03.05
  SEC    663.974-7 IVONETE MARIA DE SOUZA 15 DE 18.03.05 a 01.04.05
  SEC    663.978-0 MARIA JOSE DAS NEVES 15 DE 18.03.05 a 01.04.05
  SEC    670.461-1 ELIETE OLIVEIRA DE SOUZA 15 DE 04.03.05 a 18.03.05
  SEC    679.443-2 JACILENE MENEZES DE ANDRADE 15 DE 11.03.05 a 25.03.05

                                          PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 216/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 29.04.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTA ÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     61.598-6 ANTONIA LUCENA DE CARVALHO 60 DE 19.03.05 a 17.05.05
  SEC     65.823-5 CLAUDETE DANTAS DE ANDRADE 15 DE 08.03.05 a 22.03.05
  SEC     65.914-2 ELIZABETE FERREIRA DE LIMA 60 DE 18.03.05 a 16.05.05
  SEC     68.844-4 ANA CLARA COSTA DA SILVA 60 DE 24.03.05 a 22.05.05
  SEC     72.837-3 ERIVANETE FELICIANO DA COSTA 60 DE 01.03.05 a 29.04.05
  SS     78.318-8 MARIA HELENA DA SILVA 60 DE 28.01.05 a 28.03.05
  SS     79.118-1 JOSE BANDEIRA DE SOUZA 60 DE 15.03.05 a 13.05.05
  SCJ     79.254-3 ELENILDA GUEDES DO NASCIMENTO 60 DE 07.03.05 a 05.05.05
  SEC     81.866-6 ANTONIO GOMES DA SILVA 60 DE 23.03.05 a 21.05.05
  SEC     85.454-9 MARIA GOMES ROSENDO DA SILVA 60 DE 02.03.05 a 30.04.05
  SA     88.828-1 ALENEMARIA FERREIRA RUFFO CAMURCA 60 DE 05.03.05 a 03.05.05
  SEC     95.675-9 FRANCISCA TOMAZ 60 DE 09.03.05 a 08.05.05
  SEC     96.056-0 JURANEIDE LOURENCO DE CASTRO 60 DE 21.03.05 a 19.05.05
  SRE     98.679-8 GILMAR LIMA 60 DE 01.03.05 a 29.04.05
  SEC  113.996-7 SONIA MARIA XAVIER DE ARAUJO 60 DE 13.03.05 a 11.05.05
  SEC  126.046-4 JOSE RODRIGUES DA COSTA 60 DE 09.03.05 a 07.05.05
  SEC  128.682-0 VALDEMIR JOAQUIM DE ANDRADE 60 DE 05.03.05 a 03.05.05
  SEC  129.213-7 MARIA ANITA CORREIA 60 DE 30.03.05 a 28.05.05
  SEC  131.213-8 MARIA HILDA DA SILVA 60 DE 01.03.05 a 29.04.05
  SETRAS  133.737-8 ELIANE BATISTA DE PONTES 60 DE 14.03.05 a 12.05.05
  SEC  143.168-4 INEZ XAVIER SOBRINHA 30 DE 28.02.05 a 29.03.05
  SEC  143.684-8 MARIA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA 60 DE 04.02.05 a 04.04.05
  SEC  143.978-2 MARIA VERONICA GUEDES DO NASCIMENTO 60 DE 15.03.05 a 13.05.05
  SEC  144.793-9 MARIA DA PAZ DIAS DE ARAUJO 60 DE 14.03.05 a 12.05.05
  SS  149.345-1 LAUDECI SEVERINA DE HOLANDA 60 DE 28.02.05 a 28.04.05

               PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 217/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 29.04.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     57.808-8 MARIA APARECIDA CORREIA SANTOS 15 DE 15.02.05 a 01.03.05
  SEC     63.957-5 MARIA IVANICE PEDROSA DE LIMA BATISTA 60 DE 14.03.05 a 12.05.05
  SEC     65.314-4 ANTONIO TOMAZ DE LIMA 90 DE 16.03.05 a 13.06.05
  SEC     66.409-0 MARIA VERA LUCIA LEITE DA SILVA 45 DE 11.02.05 a 27.03.05
  SEC     66.563-1 MARGARETE VILAR 60 DE 14.03.05 a 12.05.05
  SS     74.840-4 TERMUTIS DO SOCORRO FIGUEIREDO AGRA 90 DE 17.02.05 a 17.05.05
  SEC     86.328-9 MARIA DO DESTERRO HONORIO 30 DE 07.03.05 a 05.04.05
  SEC     89.620-9 JOSE ENILDO DE SOUSA LEITE 30 DE 09.03.05 a 07.04.05
  SEC     90.859-2 JOSEFA VILANI LEITE FRANCO 60 DE 03.03.05 a 01.05.05
  SS     93.636-7 MARIA TEREZA DIAS GOMES 60 DE 14.02.05 a 14.04.05
  SEC   109.298-7 LENILDA ALVES DE LIMA 15 DE 23.02.05 a 09.03.05
  SEC   114.412-0 MARTINA MARAVILHA DA SILVA 45 DE 16.03.05 a 29.04.05
  SEC   120.374-6 JOANA DARCK NUNES DE LUCENA 60 DE 14.03.05 a 12.05.05
  SEC   131.728-8 FERNANDO SERGIO DA COSTA BADU 30 DE 22.02.05 a 23.03.05
  SEC   132.191-9 MARIA DA SALETE COSTA DE SOUZA 60 DE 14.03.05 a 12.05.05
  SEC   132.299-1 FRANCISCA NININHA PEREIRA MARTINS 90 DE 16.03.05 a 13.06.05
  SEC   136.108-2 LUCIANO ALVES MARINHO 60 DE 14.02.05 a 14.04.05
  SEC   141.422-4 MARIA IVANICE PEDROSA DE LIMA BATISTA 60 DE 14.03.05 a 12.05.05
  SEC   141.792-4 TEREZINHA DE SOUSA LINS 30 DE 15.03.05 a 13.04.05
  SRE   147.397-2 WALTER PEREIRA DE LIMA 90 DE 21.02.05 a 21.05.05
  SS   148.029-4 ALAIDE CANDIDO DA COSTA 60 DE 21.02.05 a 21.04.05
  SS   149.834-7 MARIA DE FATIMAS SILVA 30 DE 16.02.05 a 17.03.05
  SEC   680.984-7 JOAO FERNANDES DE LIMA 15 DE 22.02.05 a 08.03.05
  SEC   688.122-0 AMARA FEITOSA DOS SANTOS 15 DE 01.03.05 a 15.03.05
  SEC   696.738-8 MARIA APARECIDA SILVESTRE DA SILVA 15 DE 02.03.05 a 16.03.05

               PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 218/2005      EXPEDIENTE  DO  DIA 29.04.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     55.657-2 MARTINHA CAVALCANTE DOS SANTOS 15 DE 07.03.05 a 21.03.05
  SEC     56.617-9 OSMARISE DOS SANTOS PINHEIRO 30 DE 09.03.05 a 07.04.05
  SS     63.437-9 JOSEFA DE OLIVEIRA ALVES 30 DE 21.03.05 a 19.04.05
  SEC     66.026-4 MARCIA MARIA GRUBER 30 DE 11.03.05 a 09.04.05
  SEC     68.433-3 SEVERINA DE SOUSA PESSOA 30 DE 08.03.05 a 06.04.05
  SEC     72.629-0 MARIA AVANI AZEVEDO 60 DE 16.03.05 a 14.05.05
  SEC     76.086-2 MARIA DE LOURDES BURITI 30 DE 09.03.05 a 07.04.05
  SEC     78.106-1 EULINA DE OLIVEIRA QUERINO 30 DE 01.03.05 a 30.03.05
  SEC     78.140-1 MARIA DO SOCORRO ANGELO SERAFIM 30 DE 10.03.05 a 08.04.05
  SEC     81.769-4 NUCILA MEDEIROS 30 DE 10.03.05 a 08.04.05
  SEC     85.780-7 LUCIA DE FATIMA NEVES DANIEL 60 DE 11.03.05 a 09.05.05
  SEC     87.919-3 IVETE ALVES GOMES 15 DE 08.03.05 a 22.03.05
  SEC     90.939-4 LINDOMAR DE AZEVEDO GOMES 20 DE 07.03.05 a 26.03.05
  SEC     92.782-1 IVONE GESSI DE ASSIS MARINHO 15 DE 09.03.05 a 23.03.05
  SEC   106.249-2 MARIA ADALGISA MENEZES DE AMORIM 30 DE 17.02.05 a 18.03.05
  SEC   116.738-3 MARIA DE FATIMA CHAGAS 30 DE 14.03.05 a 12.04.05
  SEC   133.835-8 FATIMA MARIA DA COSTA GONCALVES 30 DE 09.03.05 a 07.04.05
  SSP   135.699-2 EDMILSON CAVALCANTE DE FREITAS 10 DE 14.0305 a 23.03.05
  SEC   145.325-4 MARIA BATISTA ILMA 30 DE 07.03.05 a 05.04.05
  SS   149.363-9 LEOMAR SILVA 30 DE 14.03.05 a 12.04.05
  SS   150.276-0 MARIA LUCIA PEREIRA DOS SANTOS 90 DE 01.03.05 a 29.05.05
  SS   150.780-0 ROSSANA MARIA ALMEIDA MACADO 30 DE 17.02.05 a 18.03.05
  SEC   663.461-3 MARIA JOSEFA DA SILVA 15 DE 07.03.05 a 21.03.05
  SEC   663.464-8 IZABEL JERONIMO DA SILVA 15 DE 08.03.05 a 22.03.05

                    PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº  259 /2005     EXPEDIENTE DO DIA 29.04.2005

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência que lhe foi
outorgada pela Portaria  nº 2374/GS, datada  de  18.07.88,  DEFERIU  os  seguintes  processos  de
LICENÇA PARA TRATAR DE  INTERESSES   PARTICULARES  PELO PRAZO DE 03 ANOS:

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO

05005584-4 MARILEIDE VIEIRA LEITE PINTO 132.235-4 SEC

05004263-7 MANUEL DE SOUZA RAMOS 143.300-8 SEC

RESENHA Nº  0257/2005  EXPEDIENTE DO DIA   29.04.2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS,  por delegação de competência
constante na Portaria nº 2374/GS, datada de 18/07/88,  resolve Desaverbar  Tempo de Serviço do
servidor abaixo:
LOT. NOME MAT. PROC. ORIGEM DO TEMPO TEMPO DE  SERVICO

PERIODO DIAS
SS MARIA DO CARMO A. DE OLIVEIRA 149.939-4 05.004.557-1 PRIVADO DE 01.08.58 A 20.05.61

DE 25.08.62 A 11.03.63
DE 08.09.64 A 29.06.65
DE 14.08.67 A 13.03.69
DE 03.01.70 A 30.11.70
DE 25.11.75 A 25.10.79
DE 22.06.77 A 06.01.78
DE 05.06.78 A 21.12.78
DE 01.12.79 A 31.01.80
DE 04.03.80 A 01.04.80
DE 02.06.80 A 26.01.83

1.020
  180
  200
  500

    300
 1.400
  180
  190
  060
  028
  858

RESENHA Nº 0248/2005   EXPEDIENTE DO DIA  27/04/2005

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência que lhe foi
outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, de acordo com  o art. 3º parágrafo 3º
da Emenda Constitucional nº 20 de 16.12.98, e o Art.88, Inciso II, Alínea “b”,  da Lei
Complementar nº 39 de 26.12.1985, DEFERIU os seguintes Processos de CONVERSÃO
DE LICENÇA ESPECIAL em tempo de serviço:

PROCESSO LOTAÇÃO NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO DIAS
SA - 5005077-0 / 05    SS ABRAHÃO MARTINS SILVA      78.069-3 19.05.87 à 19.05.97 360
SA - 5004654-3 / 05   SEC FRANCISCA ANA DE SOUTO    132.683-0 10.11.93 à 10.11.98 180
SA - 5002812-0 / 05   SEC INALDI PEREIRA DA SILVA    136.547-9 13.04.89 à 13.04.94 180
SA - 5004349-8 / 05   SEC JOSE ANDRÉ PEDONE      79.721-9 01.06.82 à 01.06.97 540
SA - 5005153-9 / 05   SEC MARIA DE FATIMA ALVES      65.355-1 15.02.78 à 15.02.88 360
SA - 4060779-8 / 04   SS MARIA JOSE DE LIMA ARAUJO    115.283-1 01.01.93 à 01.01.98 180
SA - 5003931-8 / 05   SEC MARIA NILZA DA CONCEIÇÃO      61.987-6 23.05.91 à 23.05.96 180
SA - 5002748-4 / 05   SEC MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS    136.077-9 11.04.89 à 11.04.94 180
SA - 5004213-1 / 05   SS MARILEIDE CLAUDINO DE PONTES      91.332-4 01.06.81 à 01.06.91 360



João Pessoa - Terça-feira, 03 de Maio  de 20054 Diário Oficial

Portaria n.º 198/2005 – DPEP / GDPGA                         João Pessoa, 28 de abril de 2005.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL ADJUNTO DO ESTADO DA PARAÍBA ,
no uso dos poderes que lhe conferem o Art. 25 da Lei Complementar nº. 39/02, de 15 de março
de 2002 e Resolução Normativa nº 01/2003-DPEP/GDPG  de 28.01.03,

RESOLVE, conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos,
com vigência a partir do dia 03 de maio de 2005, referentes ao período aquisitivo de 2004/2005,
ao servidor ALBERTO MAGNO NAVARRO DE SOUZA, Assessor Especial, matrícula nº
118.468-7, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública (Processo nº 648/2005-DPEP).

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria n.º 199/2005 – DPEP / GDPGA                         João Pessoa, 28 de abril de 2005.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL ADJUNTO DO ESTADO DA PARAÍBA ,
no uso dos poderes que lhe conferem o Art. 25 da Lei Complementar nº. 39/02, de 15 de março
de 2002 e Resolução Normativa nº 01/2003-DPEP/GDPG  de 28.01.03,

RESOLVE, conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos,
com vigência a partir do dia 03 de maio de 2005, referentes ao período aquisitivo de 2004/2005,
ao servidor ERIVALDO NOGUEIRA DE SOUZA, Assessor Especial, matrícula nº 153.605-2,
lotado nesta Defensoria Pública e com exercício no Procon/PB (Processo nº 636/2005-DPEP).

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria n.º 200/2005 – DPEP / GDPG                            João Pessoa, 28 de abril de 2005.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe conferem o Art. 25 da Lei Complementar nº. 39/02, de 15 de março de 2002,

RESOLVE, conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos,
com vigência a partir do dia 23 de maio de 2005, referentes ao período aquisitivo de 2004/2005,
ao servidor OTACÍLIO VICTOR FEITOSA, Assessor Especial, matrícula nº 153.585-4, lotado
e com exercício nesta Defensoria Pública (Processo nº 638/2005-DPEP).

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria n.º 201/2005 – DPEP / GDPGA                        João Pessoa, 28 de abril de 2005.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL ADJUNTO DO ESTADO DA PARAÍBA ,
no uso dos poderes que lhe conferem o Art. 25 da Lei Complementar nº. 39/02, de 15 de março
de 2002 e Resolução Normativa nº 01/2003-DPEP/GDPG  de 28.01.03,

RESOLVE, conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos,
com vigência a partir do dia 02 de maio de 2005, referentes ao período aquisitivo de 2003/2004,
a servidora VERONEIDE SILVA, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 78.214-9, lotada nesta
Defensoria Pública e com exercício no Procon/PB (Processo nº 545/2005-DPEP).

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria n.º 202/2005 – DPEP / GDPG                           João Pessoa, 28 de abril de 2005.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe conferem o Art. 25 da Lei Complementar nº. 39/02, de 15 de março de 2002,

RESOLVE, conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos,
com vigência a partir do dia 01 de maio de 2005, referentes ao período aquisitivo de 2004/2005,
a servidora EDILVA CARLOS MAGALHÃES DA NÓBREGA, Assessora Especial, matrícula
nº 153.622-2, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública (Processo nº 644/2005-DPEP).

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria n.º 203/2005 – DPEP / GDPG                            João Pessoa, 29 de abril de 2005.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso dos
poderes que lhe conferem o Art. 25 da Lei Complementar nº. 39/02, de 15 de março de 2002,

RESOLVE, conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos,
com vigência a partir do dia 01 de maio de 2005, referentes ao período aquisitivo de 2004/2005,
a servidora ANDREA DE CASTRO RODRIGUES CAVALCANTI, Secretária, matrícula nº
153.710-5, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública (Processo nº 643/2005-DPEP).

Publique-se.
Cumpra-se.

Defensoria Pública do Estado
RESENHA Nº  249/2005    EXPEDIENTE DO DIA 28.04.2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS; por delegação de competência
que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, INDEFERIU  OS  SEGUINTES
PEDIDOS DE LICENÇA ESPECIAL;

PROCESSO NOME MA TRÍCUL LOT AÇÃO
5.002.120-6 ANA MARIA DE SOUZA  84.667-8 SEC
5.001.394-7 CLEONIA  EVANGELISTA  DA SILVA LINS FIGUEIREDO  86.219-3 SEC
5.004.358-7 DELMIRA  MARIA  NETA  DE  FIGUEIREDO 143.886-7 SEC
5.004.705-1 DJALMA  FELIX  DE  MOURA  91.578-5 SEC
5.004.573-3 ELIETE ALVES CARDOSO 137.067-7 SEC
5.004.695-1 ISABEL  CRISTINA  VIEIRA 144.727-1 SEC
5.003.674-2 IVONETE  MARY  AYRES  BARBOSA  MEDEIROS  85.028-4 SEC
5.003.954-7 JOSE  CICERO COSTA  GOMES  92.878-0 SEC
5.004.485-1 JOSE  DE  ANCHIETA  RANGEL  DE PAIVA 145.066-2 SEC
5.004.070-7 JOSEFA  GOMES  DA SILVA 143.717-8 SEC
4.014.294-9 JOSENILDA  BATISTA DA PENHA  93.131-4 SEC
5.004.708-6 KATIA CRISTINA DE CASTRO PASSOS 131.641-9 SEC
5.002.949-5 LIANE BEZERRA DE ALMEIDA COSTA 109.774-1 SEC
5.000.294-5 MARIA  DO  ROSARIO  MONTEIRO BATISTA  93.118-7 SEC
5.060.039-7 MARIA DA PAZ  ALVES DA SILVA  68.450-3 SEC
4.070.267-7 MARIA DE FATIMA MORAIS DA SILVA  84.813-1 SEC
5.050.229-8 MARIA DO CARMO SANTOS CAVALCANTI 135.958-4 SEC
5.003.522-3 MARLEIDE  TAVARES  BEZERRA  86.245-2 SEC
5.002.913-4 MIRIAN DE LOURDES  FERNANDES DE CARVALHO 136.115-5 SEC
4.016.922-7 ODETE  MORAIS  DE  SOUZA  86.318-1 SEC
5.003.368-9 ONALDO ARAUJO DA SILVA  79.208-0 SEC
5.060.024-9 ROSANGELA DE FATIMA  MOTA DA SILVA  86.281-9 SEC
5.004.692-6 TEREZA CRISTINA COSTA DE OLIVEIRA LOPES 143.560-4 SEC
5.004.489-3 TEREZINHA MARIA DA SILVA 142.642-7 SEC
5.003.751-0 VALTEMIRA GONZAGA DOS  SANTOS 151.039-8 SS

RESENHA  Nº254 /2005      EXPEDIENTE DO DIA   27.04.05

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência que lhe foi
outorgada pela Portaria  nº 2374/GS, datada  de  18.07.88,  DEFERIU  os  seguintes  processos  de
LICENÇA PARA TRATAR DE  INTERESSES   PARTICULARES  PELO PRAZO DE 03 ANOS:

PROCESSO NOME MA TRÍCULA LOT AÇÃO
05006074-1 DAESY GALDINO DA COSTA 103.978-4 S R E

 RESENHA N.º 255/2005   EXPEDIENTE DO DIA 28/04/2005.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada  pela  Portaria n.º  2374/GS/SA,  datada  de  18.07.88, e tendo em vista
PARECER NORMATIVO N.º 001/2001-PJSA, de 31 de julho de 2001, publicado do D.O.E. de
07.08.2001, INDEFERIU  os Processos de ISENÇÃO CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA
abaixo relacionados:

PROCESSO N O M E MATRICULA

03051810-5/SA MARIA  MARGARIDA SILVA ANDRADE 144.819-6
03049629-2/SA MARIA DE LOURDES PAIVA NUNES 69.498-3
03059119-8/SA HAROLDO FLAVIO  FERREIRA PIMENTA 61.136-1
03036557-1/SA CAETANO JOSE DE BRITO 85.289-9
03041594-2/SA FRANCISCA MARIA DA SILVA 66.633-5
03058923-1/SA MARIA DO CARMO LEITE DOS SANTOS 143.239-7
03059566-5/SA MARIA DE FATIMA GABY FERNANDES CESAR 62.636-8
03044716-0/SA MARIA DA CONCEIÇÃO VIEIRA 64.077-8
03001369-1/SA MARIA DO SOCORRO MENEZES 119.862-9
03018814-8/SA MARIA IVETE VALE 69.169-1
03056949-4/SA LUZIA PEREIRA NUNES 74.185-0
03045260-1/SA MARIA DE LOURDES TAVARES BEZERRA 74.936-2
03042174-8/SA MARIA DE FÀTIMA SOUZA CAROLINO DE AQUINO 65.035-8
03039619-1/SA MARIA DO SOCORRO EUFRÁSIO SANTOS 81.934-4
03008667-1/SA MARIA DA PAZ SOUSA 69.427-4

Receita Estadual
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO

SUPERINTENDÊNCIA DO 3º NÚCLEO REGIONAL
RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE

PORTARIA  Nº 05843-1/2005-RCG      Campina Grande, 20 de Abril de 2005.

O Diretor da Recebedoria de Rendas de Campina Grande, usando das
atribuições que são conferidas pelo  art. 140, § 3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930,
de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no (s) processo (s) nº (s) 11363-9; 11694-2;
10899-9; 11343-1/2005.

Considerando que o(s) contribuinte(s) foi (foram) cancelado(s), “ex-offício”,
RESOLVE:
I. RESTABELECER , as inscrições e o uso de talonários de notas fiscais e/ou

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante(s) na relação em anexo a esta Portaria,
II. Declarar  a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS;
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

ANEXO A PORTARIA Nº 05843-1/2005    RCG
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO CIDADE

16.136.677-5 ANA CARLA MARTINS
PALMEIRA

RUA: ÍNDIO FELIPE CAMARÃO, Nº 198,
TÉRREO, SÃO JOSÉ

C. GRANDE-PB

16.110.537-8 GERSON DA SILVA MEIRA
FILHO

RUA: DEPUTADO NORBERTO LEAL, Nº
623, LOJA B, ALTO BRANCO

C. GRANDE-PB

16.116.923-6 JUARES SOUZA MALAQUIAS RUA: RAUL FARIAS, Nº 65, CASA,
CRUZEIRO

C. GRANDE-PB

16.120.676-0 MARIVONE PEREIRA
MARTINS

RUA: ENFERMEIRA MARIA DE
LOURDES, Nº 455, B-FUNDOS, SANTA
ROSA

C. GRANDE-PB

                                            Recebedoria de Rendas de Campina Grande, 20 de Abril de 2005.


